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Megjelen minden vasárnap reggel. 
Előfizetési ára : Egész évre 8 korona, félévre 4 

korona, negyedévre 2kon na. 
Egyes szám ára darabonként Éi fillér." 

Feldől íMríteftlő 
3 I N E G E E V E N A N D O E 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dinkgreve Nándor könyvnyomdája Celldömölkön 
ide intézendnk a szellemi részt illető közlemények, 

hirdetések és mindennemű pénzilletékek. 

Család és iskola. 
it-'olyuitás.) 

A tanulói: egészségét is nagyon 
megviseli az ilyen rendszertelen tanulás. 
A szülők panaszkodnak a tanulók ide
gessége mia t t : nem az ilyen rendszer
telen tanulás idézi-e elő és fokózza ezt 
az idegességet ? A tanuló előtt-könnyel? 
tnüsége folytán fölhalmozódik egy serég 
anyag, s ezt most egyszerre akarja föl
falni. Már a munka , nagy tömege, is 
bizalmatlanságot kedvetlenséget s evvel 
járó .nagy fok ti izgatottságot kelt a ta
nulóban ; kedélyállapota lázas, nyugta
lan ; emellett folyton hallja szüleinek 
intését, figyelmeztetését, fenyegetéseit, 
úgyhogy állandó aggodalom.8 levertség 
vesz rajta erőt. Az ilyen lelkiállapot, 
hacsak egy-két- hétig tart is, rendkívüli 
módon megviseli a gyermek fizikumát is 
.8 betegségre hajlandóvá teszi. Elvégre 
a tananyag feldolgozása tiz hónapra van 
beosztva, azt tehát nem lehet megerőltetés 
nélkül sem hat. sem négy, mégkevésbbékét 

hónap alatt elvégezni. Az a tamilé ellenben, 
ki megkezdi a munkát az év elején, nap
ról-napra lelkiismeretesen elkészül, nem 
erőlteti magát meg. Minél ál landóbb a 
szorgalma, annál összefüggóbliek, bizto
sabbak ismeretei, annál könnyebben vé
gez az egyes leckékkel; s/.órakózásra is 
untig elég ideje marad : az intők idején 
nem retteg napokon át, az ismétlések 
és vizsgálatok sem okoznak túlterhelést, 
mert az anyagot már évközben, lassan, 
de annál alaposabban elsajátította. Az 
állandó lelki nyugalom testi fejlődére is 
a legjobb hatással van. j 

Sok diák van, ki nem érzi a leg
csekélyebb lelkiismereti furdalást sem, 
ha heteken, sőt hónapokon át elhanya
golja állapotbeli kötelességeit. Érzékennyé 
kell tehát a gyermek lelkiismeretét tenni 
állapotbeli kötelességeivel szemben. Bi
zony ugy van, hogy. akárhány' család
ban csak akkor appeJlálnak a gyermek 
lelkiismeretére, mikor az egyéni becsü
letet a társadalom előtt is lerontó szé
gyenletes bűnről van szó, melynek 

következtében valaki másoknak nyílt 
megvetésében részesül, pl . lopás, nyilván
való liazudozás ; azt is észre lehet venni, 
hogy akárhány gyermeknek erkölcsileg: 
egészen közömbös.' tisztán etikett kérdé
sekben sokkal érzékenyebb a lelkiisme
rete, mint állapotbeli . kötelességeivel 
széniben." 

Már pedig mig a gyermek lelki
ismeretében nem érzi magát arra köte
lezve, hogy, tanuljon, addig szorgalma, 
álliatatossága csak igen bizonytalan ala
pon nyugszik. A lelkiismeret kötelessé
geink tudata, tehát lelkiismereti dolog, 
hogy kiki állásával járó munkáját 
erejéhez képest jól és pontosan végezze. 
A diákba tehát bele kell nevelni, hogy 
állásával járó kötelességének, a tanulás
nak elhanyagolása bün és szégyen 
Isten és ember előtt. Ha sikerült est a 
lelkiismereti érzést a diákba beoltani, 
akkor a szülőnek is, tanárnak is sokkal 
könnyebb dolga van a nevelésben s-
biztosabb az eredménye. Mert az álla
potbéli' kötelességeivel szemben érzékeny 

TÁ RCA-^ 

A sibilla. 
Irta: Sztrokav L»)oi . 

. ". 'Fo ly tá íás ) 

»Tud-e már olvasni, l-ajoska?" kérdezte 
ölem. 

•Már az .ábc.-ét kivégeztem, feleltein. 
»Szereti-e a képeket?" 
•Szeretem.. 
• Hát nézegessünk". 
— Nézegettünk. S a legnagyobb ostoba

ságoknak akkorát nevettem, hogy még, ha 
Amálika nevetett. (Itt a csirája a konvencio
nális udvariasságnak!) 

»l.átott-e mársibillá't?«~"— kérdezte újra. 
• * .Nem láttam". •••'»'• 
• -.Majd én mutatok." 
Addig is majd kifúrta -«z oldalamat,, 

ii'i'.'y mi az a .sibilla«.—,1-1—* 
Hozza a "»sibíllát>. 

' " . I t t ván''ni«. 
•Iszen ez csak könyv.. 
•Az hát. Hát nem tudta?" 
•Nem> _ . 
í>Látja! Ebben benne van az álom. 

Meri ez álmoskönyv. Megnézi benne az em
ber az álmát, aztán egyszerre megmondja, 
hogy mit jelent" 

?Nem József csinálta?. - - . 
Ezen aztán akkorát kacagott, hogy fülig 

betovörOsödtem. Az én kontómra nevetett! 
•Nem József csinálta, hanem a száz

esztendős jövendőmondó." 
• Pedig én azt_gondoltam, hogy József 

csinálta, aki a Fáraó álmát megmagyarázta!" 
Erre aztán egyszere meghőkölt Amálika. 
• Az meglehet, felelte komolyan. 
• Hát más nincsen l«nne?« — kérdem. 
•De van. Mikor született?" 
•Január 12-en.« • . 
•Nézzük meg.« 
Keresgélés után ráakad: .Aki január 

"lg-éff'született, az költő lesz." 
; »H;átja! Maga lajoska, köllö lesz.̂  

" " i f i áz a köiiö?""" : 

•Hát — izé — költő." 
•Jézusom: Hát én költő leszek? . . 

Mi az a költő? . . . Hát maga, Amálika, m i 
kor született?" 

•Május 28-án.« 
•Hát maga mi lesz?" 
•Gazdag. Szerencsés a szerelemben. > 
•Szerelemben? Hat az mi?« 
•Sok pénz." 2 
. . . . • J é z u s Krisztusként! Ennek az 

Amálikának sok pénze lesz. Csak én leszek 
költő . . .< 

Három hétig nem tudtam jóizOet enni: 
— -Csak én leszek költő! Mi az a költő?" 

III . 

Mikor iskoláimat elvégezve a passzust 
a kezembe nyomták: az apám s z ü l ő f ö l d e n 

jártam. Éppen lnic.su volt a faluban. Hát k i 
vel találkozom? Amálikával. 

De már a >ka< alaposan levedlett róla. 
Olyan tisztességesen elvedjett személyesség 
vált belőle, hogy hármat íehététt volna olyan 

G Y U L A 
épület és bútorasztalos 

fCelldömöik (a kőfaragóval szemben). 

s azt a legszolidabb kivitelben jutányos 
áron késZÍt| Javitásokat gyorsan és pontosan eszközli 
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lelkiismereti! tanuló sokkal kevesebb 
külső felügyelelet es ellenőrzést kivan, 
inert meggvózóijésböl végzi munkáját. 
A lelkiismeretes tanuló meghízható, szü
leinek és tanárainak útbaigazításai, taná-
<-sai'szerint végzi dolgát; munkájának 
lis/.iossséges elvé zése Ixí-süleibeli kér
dés ránézve : a lelkiismeretlen tanuló 
.-/üleinek és tanárainak oktató szavait 
figyelembe sem méltatja : csak akkor 
cselekzzik iiagynehezen valami;, ha bün
tetéssel fenyegetik, a büntetések közül 
is i-sak azoktól fél, melyek testét sújt
ják : verés, eliéztetés Ellenben .amely 
tanuló a kötelességhez egyszer hozzá. 
édésedétt, azután jószántából dolgozik, 
s boldogtalannak éizi magát ha tétle
nül kell ülnie." 

(Kuiyi köv.i 

HÍREK. 

Dr Géfin Lajos kinevezése. Egy 
ideálisan allegorikus kép áll előttünk 
Közepén egy térti-alak áll. a háttérből 
eltávolítva politika és protekció, csupán 
az Érdem tart magasan lobogó szövét
neket, melynek bűvös lángja nimbusi 
fényt áraszt, visszaverődvén sugara az 
őszülő hajszálak mezejéről K képet lát 
juk valóságban. Kz élőkép alakja dr. 
Gélifi Lajos pályaorvos, akit a magyar 
királyi államvasutak igazgatósága hosszít 
és sikeres működésének elismeréséül 
pályaorvosi tanácsadóvá nevezett ki. Az 
emberiség e jólievójének a kitüntetés-
számba oienö kinevezéséhez mi is ősífn-
téii gratulálunk. 

Beszámoló KolyóJió U-re hivui 
össze a Ce lldö (ki -48-as Kosstith-párt 
választópolgárait avégből, hogy kerüle
tünk képviselője beszámolóját megtart
hassa és hogy ••' kiegyezés kérdésében 
állásfoglalásának nyílt jelét adja Az 
egybegyűlt választók alig lehettek 1(>0. 

"vagy liío-an. amit legfóképen annak 
tulajdonítunk, hogy a kerületi községek 
választói — inon.Ihatni — alig nyertek 
értesülést a pártgyülés megtartásáról 
A gyűlést. szokás, szerint a pártelnök, 
Hárdossy Imre nyitotta meg, előkészít
vén a választók íiaugiilatát a teendő ki
jelentésekre Utánn-dr. Porkoláb Mihály 
emelkedett szólásra és szavai nyomán 
a hallgatóság egyhangú helyeslése és 
Kossuth éljenzése tört ki. akivel együtt 

-Wekerlét'táviratilag üdvözöllek is Dr 
Berzsenyi a kiegyezés hívének vallotta 
magát, melynek üdvös voltáról Kossuth 
öt személyesen 'gyoxté meg. Tverdést in-" 
téz párthíveihez állásfoglalása iránt, 
melyre ha kedvezőtlenül nyilvánulnának 
a vélemények, kész mandátumáról le
mondani Az egyhangú lelkesedés kitörő 
zaja és éljenzése! a képviselő vélemé
nyével azonos nézetnek adtak kifejezést. 
Végül Tulok Benő, volt országgyűlési 
képviselő .emelkedett szólásra, kinek in
dítványára dr Berzsenyi-Jenő képvise
lőnek egyhangú bizalmat szavaztak. 

Előléptetések a Máv. nál. A novem
beri előléptetések állomásunkon is kihatván, 
a következők nyertek nTagasabb.lizelé.sl: Habos 
dános állomási elöljáró, Vincié Mihály fő-
kocsi mester, .lenéi Károly és Köváry Mihály 
fökalauzok. Mustos József. Asbólh liyula. 
Karálh József. Tarafás István és Schmidl 
•lo/M'f mozdonyvezetők. Szabó Antal. Felhő 
Ferenc tticzi .Inzsrf ko<sin ndezókT-Beukó I'ál, 
ltéressy Sándor, Xagy Kiir'oly. Varga József 
es Kis l'al voiiatmálhazók: Vadi'icz Sándor, 
kapuőr: fteorgóvitíi József II . oszt. távirda-
felvigyázo és Jiirecz Flórián II. oszt. szema-
for-febíigyázHr 

• Szent Erzsébetnek, a n,agyar 
királyleánynak liétszá/ados születeti py. 
fordulója a" helybeli apátsági pl.-l.ani*. 
teniploiiibnii istentisztelettel lartatik meg. 
E hó 16. I " és 18-án délután 3 makor 
litánia. '19-én délelőtt 9 órákor nagy. 
mise és szent beszéd, este (i órakor 
záró ünnepély -|',' 

Eljegyzés. Kéhér István jánoshazai roÉ 
kath. lanitó eljegyezte Mernyei Margit u^yan-
itttáni tanítónőt. 

Dalárdaalakulás. A közöny és iieintS; 
rődömség iiagynehezen engedi dűlőre ju tnf i 
dalárda ügyet' A szépen indulj mwgaloíi 
egyszerre megfeneklett, miután a beualkozj. 
sok igeg las.-u megerbe jutottak. Kz az oki 
annak. hogy, áz alakuló közgyűlés halasztást 
szenvedeti. 'A párioló es közreműködő l u £ 
kai Kainoiidy Ferenc és Hegedű; Sándor 
gyűjti 

A járt 
kere.-ked' 

magamfajtái hasítani U'ioU'. '>[ .... O ^ I •.. ... 
jart. Valami liecsi dis/.iiokereskedö volt az a 
• ma.-ik Bemutatta: a vőlegénye./ Később 
hallottam, hogy nagyon gazdag ember. Disznó-
gazdag. 

Akkor eszembe jutott a -ilulla-' 
Hiába! Am.ihkanak nagyon jól bevált a 

sibilla. Kitalálta - magának 
Hat nekem? 
Ih-/.en én is elegei akartam költő lenni, 

de az apám nagyon kurtára szabta a kötlé-
.-zel tárgyal, a költeni valót rövitl volt a ta
karó, nem födte eléggé sohasem az >ambíciói<. 

Fedig bizony Isten, tudtam volna költeni. 
Kárpótlásul megpróbálkoztam H pega

zusul is. • Hanem+.1 nem ültem ra. m á r i s 
már is tapogattam az oldalamat. IV nem is 
sajnál in mTfatvf iöéstfrség Az igazi költé
szet a zsebből ered! 

- Igy nem lehettem semilyen költő 
sem . . . "" ' .• '•" '• ' 

• - Már pedig erről nem tehet Amálika 
sem . ' . . ! • 

Ko d*' reméljünk, 
még rá eleg idő' 

gondoltam —van 

Ma is remélek. _ . 
Hanem ugy látszik, sehogy sem tudok 

tovább jutiü a reménynél. De azért le nem 
mondok. Ha máskép nem lehet (öntartoin a 
fiain számára. A-t hiszem elég esze is lesz 
hozzá a kölyöknek,meri marig nagy gazember. 

—Ks lám' Egész kapóra jön. Most hal
lom, hogy az egykori Amálika mama lelt. 
Egy ici-pifi-Amálika mamája. A megoldás 
tehát egyszerű. -

.Miután a •sibilláw illetőlegvetemszem-
benmég mindig inrtozjk a .sibilla' hitelének 
megóvásával, azonban nekem mar nincs re-
menyem, hogy velem széniben érvényesítse 
ennek a hitelnek megóvását: itt a fiam. Vele 
szemben már érvényesítheti, még pedig- na
gyon is egyszerűen. Lesz .ugyanis a mama 
Amálika a leánya révén ..a .fiam — sibillája! 

. . . MerKerről már a mama Amálika. 
is-tehetl . '. ' " 

Feloszlott tanonciskola, n janoaaai 
KüTllonciskola. a keies-kedő ia iemg 

CSékél; száma miatt feloszlott 
Jegyzőválasztás Jánoskázán. .lám*. 

házát uj segédjegyzői állást .rendszeresített i 
vármegye. Az állást a napokban töltötték be 
választás utján. Három pályázó jelentkező; 
kettő azonban ínég a választás elölt visszi-

' lépett >'s igy" segedjegyzövé egyhangúlag Ef-
ressy Ferenc oki. jegyzőt választottak mej. 

A plébános könyöradomanygyíf 
tése A belügyminiszter Pálinkás Gézi 
alsósági róni, kath. esperes-plébánosnak 

| megengedte, hogy a Bobán épitendi 
nim kath. templom építési költségeinek 

: beszerzése céljából az ország területén 
I egy éven át hírlapokban és egy gyűjti-: 

] könyv in 'llett könyöradományokat gvüjt-
I liessen. ; 

öngyilkosság. Tegnap regggl fel 8 ón
kor hatalmas revolverdtnranus öllön kTis 
egy eletei, annak életét, akinek évei számi 
alig haladta meg a férfikor, delel, /-igiuual 
István polgártársunkat ragadta el a könnyelmű 
meggondolatlanság, a pillanatnyi ideges fel
hevülés, ó volt az, aki életét eldobla inajtá-
tól. Az. alig ö l éves férfi otthon, lakó-in kö
vette él leltét, melynek hírére és hallatán 
csakhamar nagy néptömeg verődött ...szn t 
helyszínen. Tettének okát nem tudjuk, bir, 
közszájon váltó körül forduló finauejjg 
hirek keringnek. Semmiféle irási sem hagjet 
hátra. Nején kivül egyetlen fia. '/.-••máéi 
Pál beledi tanító siratja. A népszerű fi 
jóbarát és polgártárs váratlan elhi 
őszinte, mély részvétet keltelt var 

Iskolai jubileum A dunántúli 4f 
hitv ev egyházkerület soproni 
Iája 350 éves fennállásának emlékét* 
f hó 21-én ünnepélyt rendez, mit dif* 
közebéd követ. Az ünnepély program* 
jának kiemelendő pontja, az oluri 
széd. amit Gyurátz Ferenc püspök fofj 
tai'tain 

Megörült. Váczi Sándorné janoej 
lakoson az őrültség tüneteit észlelték MÜ*I 
azonban veszedelmes módon nyilvánult 
tegsége, elszállítása vált szükségessé. IgV w 

be a szerencsétlen, közkórházunkba, ihonWl 
Bpestre fogják szállítani, ahol az élő halottal 
asyluma zárja majd falai közé. 
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Kérelem a hölgyvilághoz. Ismeretes 
az a körülmény, hogy a József Kir. Hérce« 
Szanatórium.Egyesület kétezer ndikült csioal-
tátott Ezer jó szivü h ö l g y már akadj j s , aki 
a ridikúlöket gyűjtés céljából elfogadta! Egyik-
másik ridikül, mint a megrakott méhecske 
megrakva koronákkal-és fillérekkel visszajut 
a szegénysorsu tüdőbetegekért szívósan küzdő 
egyesülelliez.. De ezer ridikül meg várja azt 

•jó szivet, aki-ezt a_ : gyHÍiötar.M , iyi a halállal 
eljegyzelt tüdőbetegeknek e l k é r j e . Csak 'egy 
levelezőlapot méltóztassanak Írni az egyesü
letnek (József Kir. Herceg Szanatórium.Egye
sület Budapest, IX., I.ónyai-utca 47.1 Kérjük 
városunk és vidékünk hölgyvilágát, hogy fo
gadják résztvevő s z i v ö k irgalmába a t ü d ő 

betegek ügyét. -Mily .gyönyörű didiig volna, 

ha az ezer ridikül' gazdára találna s kará
csonyra .száz szegénysorsu tüdőbeteg becomil-
hatna az ö gyögyitóluizába, legtutj/j/otib 
kincsétlek, egészségének visszanyerésére. Ad
hatnánk-e nekik ennél becsesebb— karácsonyi 
ajándékot? Pedig nem kell hozzá e-ivéh: iiiini-
hogy városunkban is akadjon legalább egy

két áldozatkész magyar nő, aki nemzetünk 
nagy szégyenfoltját résztvevő szívvel meg
szüntetni segit. Lapunk .-zerkesztösége kész
séggel és örömmel ir a ridikül elküldéseért, 
ha olvasóink érre fölhívjak. "Bár miivel több 
jó szivü hölgy hívna föl szerkesztőségünket, 
vagy az egyesületet. 

* Gyászrovat. Berendi Böröndy Lászloné 
szül. Hőbe Terézia f. ho 12 én 68 éves korá
ban Vönöczkön elhunyt. Temetése 14-én volt, 
melyen nagyszámú'gyászoló közönség kísérte' 
a megboldogultat utolsó útjára. Kérjen kívül 
a l'orkoláli- es Noszlöpy-család gyászolja. 

Rendkívüli érdeklődés mutatkozik már 
is a .Budapest- jubileumi diszalbuma iránt. 
A .Budapest-, amely a többségben levő füg
getlenségi es 4K-as párt hivatalos lapja, nagy 
és ritka jubileum előtt áll. November lö-én 
lesz éppen harminc e.-/tendeje annak. Imii. a 
• Budapest' nemzeti és kulturális nagy hiva
tásának utján .megindult. .1877. uovemben 
15-én jelent meg a • Budapesl- első száma 
és e naptól fogva szakadatlanul egy .cél,- egy 
eszme, egy törekvés szolgálatában áll, amely 
cél, eszme és törekvés': Hwgyarország^önálló
sága és függetle isége. Méltán jubilál a •Buda
pest*, melyet a halhatatlan nagy Kossuth 
Lajos annak idején elvei egyetlen liű letéte
ményesének vallott, lia pedig, aki a nemzet
nek ma vezére és büszkesége, hazatérte óta 
politikájában irányított. A -Budapest- jubi
leumi ünnepét olvasói előtt az által is emlé
kezetessé és kedvessé fogja tenni, hogy olyan 
karácsonyi ajándékot ad előfizetőinek, amely 
páratlanul áll a magyar sajtóban. Ez a 
• Budapest- jubileumi diszalbuma lesz, mely 
• Harminc év« címmel, művészi diszkütésben, 
20 iven, képben és szövegben mondja el a 
lap harminc éves történetét. írni fognak abba 
politikai, társadalmi és irodalmi eletünk leg
kiválóbb alakjai, a .Budapest* volt és jelen
legi munkatársai ugy,, hogy az a szellemi 
tartalmával és remek illusztrációval is min
den eddig megjelent hasonló .munkát messze 
felül fog mulní. A könyv minden háznak 
disze lesz és bolti ára husz korona. A jubi-
BSBBE Slbomót' ujonnair-telépéj- előfizetek io 
mégkapják, ha most legalább égy negyedévre' 
6 koronával előfizetnek. A .Budapest" eló-
'fizetési á r a i : Egész évre 24— K., fél évre 
12.— K., negyed évre 6.— K., egy hóra 2.— 
K. Mutatványszámokat kívánatra bárkinek 
szívesen küld a .Budapest* kiadóhivatala 
Budapesten, IV., Sarkantyus-utca' 3. 

Baleset. Ktászék Niván szombathelyi 
laki .-..inwdony.vezetöt,'amint f. hó 4-én a 
mezfiiaki állomáson áthaladt a gyorsvonatá
val, a répa-rakodómunkások közül valaki, 
áltittítag v é l e t l e n ü l egy répával arcul dobta, ' 
Nem hiszünk a yélctlénsígnek, pajkosságból 
eredt az elitélendő ostoba tett, amelynek az 
e l k ö v e t ő j é t . : sajnálatra iiem lehetett ki
deríteni; 

^rizráHamngyész kedvese- é cim-
a Röttig Gti.sztav.es Kist cég Sopron, 
kiadásában megjelenő rendkívüli érdek
feszítő Sherlock Holmes detektiv-regé-
nyefc IV füzetének. Ezen valóban tueg-
történt bűnesetből meggyőződhetünk ar-
ról. -hogy ha egyszer a megtévesztett 
női lélek a bün örvényéhe jutott, abból 
többé nem képes kiszabadulni és fokról-
fokra: sül ved. Ezen 'füzet egy érdekes 
ilijréjtvényF tartalmaz, amely, a különben 
is óriási érdeklődést még csak fokozni 
van hivatva. A regény füzetek kaphatók 
minden könyv'- és papirkereskedönél 
vagy a" kiadó" cégnél Sopronban 

Elsőrendű friss teavaj naponta . kap
ható a Szvnboda féle füszerkereskedésben 
kilója 2 korona 80 fillér. 

A fogyasztási adok reformja. W'ekerle 
Sándoi pénzügyminiszter, minf* ismeretes, 
megígérte, hogy még az .idén elkészíti és á 
parlament elé terjeszti az adóreform terveze
tét. A pénzügyminisztériumban most a fogyasz
tási adók reformján erősen dolgoznak. A ki 
szivárgó hirek- szerint a szeszadó emelése 

.Járvány. Kisköcsk és.Alsómesteri köz
ségekben, mint értesülünk, a tífusz uralkodik; 
a hét folyamán több megbetegedés történt. 

C< Ili gyermekek a menhelyen. Somogyi 
Józsff celldömölki napszámos István és József 
nevű gyermekei a .szombathelyi állami gyer
mek-menhelyen fognak elhelyezést nyerni. 

CSARNOK 
J H a n g u l á t o k . — 

Szomorú a k á c n a k . . . 

Szomorú akácnak elsárgult levelét 
Az Ősz rideg szele elviszi szerteszét: 
Egy eltévedt levél beszáll ablakomon . . 
Könnyező szemekkel rólad álmodozom. 

t i hogyha sóhajom azt a kis levelet 
Szárhyajra kapva elvihetne, neked 
S könnytől harmatosán ötedbe- ejten . 
Hogy kiküldte hozzád, szived megsejtené 9 

hektolitercukint üli korona lesz, ellenben a 
bor és sör fogyasztási adóját ennek az. eme
lésnek arányában csökkenteni fogják. 

Beiratasok a bábaképzőbe. A szom- i 
bathelyi ni. kir. bábakép'ő-mtézetben az 
1907—8'tanév nyári magyar-német tanfolya
mára a beírások 1908 február 1—3-ig tar-
tanafc-A' fetrttelliez szükséges: 1. 20—40 
közötti életkort igazoló születési anyakönyvi 
kivonat. '2. férjezetteknél házassági anyakönyvi 
kivonat. 3. -erkölcsi (községi, és 4. orvosi 
bizonyítvány; végül jártasság az Írásban és 
olvasásban. A tanfolyamban 5 tanuló ki ma
gát arra kötelezi, hogy ft /ven át oly — 
megnevezendő — községben folytat szülész
női gyakorlatot, hol okleveles bába uincsen. 
180—t8li korona államsegélyben részesülhet 
Akik ezt elnyerni óhajtják, az idézett okmá
nyokon kivül szegénységi biznnyitványnyal és 
az emlitotl kötelezvenynyel ellátott a vallás 
és közoktatásügyi nagyméltóságú m. kir. 
minisztériumhoz intézett bélyegmentes folya
modványukat legkésőbben 1907. december 
20-ig a szombathelyi m. kir. bábaképzö-inté-
zet- igazgató-tanárához küldjék be. A tanulók 
korlátolt számmal havi 20 koronáért az inté
zetben lakást és ellátást kapnak. Dr. Beismann 
Adolf igazgató-tanár. ' 

A jövő évi nagy hadgyakorlat A jövő 
évi nagy hadgyakorlat Magyarországon—lesj. 
A " gyakorlat helvét a Dunántúl i Sopron,, 

- Tavaszban élünk. 

Akácfának hulló virága, ' -
A te lelked, édes. he bántsa, 
Hervadó ősz posztoló faloínbja 
Ne ringasson, édes. fájdalomba. 

Mi mostan még tavaszbáü élünk, 
Virághullás ne fájjon nékünk. 
Ráérünk még, eljön az ideje, 
Mikor bánt a fa hulló levele. 

Ha madár s z á l l . . . 

Ha madár száll ablakodnál. 
Gondolod-e, • édes,. ' . 

Hogy én küldtem őt tehozzád 
Köszönteni téged. ' 

Ha csintalan lenge szellő 
Arcod simogatja, 

(londolsz-e te titkon ejtett 
Szerelmes sóhajra. " 

Hogyha nézed merengve a 
Csi l lagot az e g é n . 

tiondolod-e, hogy ugyanazt 
Talán én is néz. m. 

— Kis 

Szombathely, Győr és' Veszprém közt szemtéF^f 
téli ki és részt vesz benne a pozsonyi 5, a 
budapesti 47 és a zágrábi 13. hadtest Magyar
országon már öt év óta nem volt hagy had
gyakorlat. A vezérkari főnők a legközelebb 
megszemlélj a gyakorlat szinteret 

Bün és btinhödés. 
Elbeszélés). 

Irta: Bevárdy Gyula. 

• , • y . — . 
(•FolvUtis.) 

De láttam olyan üde virágot is, ame
lyet világra jöttétől enyhe napsugár csókdo
sott; amelyet vihar,. veszedelem . kikerült és 
mégse hozott .gyümölcsöt. Elhervadt magától. 
Hivatásának ^ - t t t g y 
nem tudott megfelelni.' . _ 

- - Akár fagy, akár m á s . az ok, az .ered-, 
meny mindig egy: nem lévén termés, célta
lan minden vérmes remény: hisz elbizakodott 
a várakozás.: v ' . • •." 

http://Gti.sztav.es
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Tévednek, ha azt állítanám, hogy Sédeyné 
isinerve gyermekiden rajtát, csak egy |*rcre 
i , gondolt volna arra, hogy férjéhez annál 
szenvedélyesebben ragaszkodnék, hogy annak 
szerelmét minél tovább biztosithassa magá
nak. Vagy ha szereiméi nem lehetne is, leg
alább'tiszteletéi.'- " T V ; . ' . - ' „ " . . . 

De Sédeyné nem gondolt mindezekre., 
1)1 szenvedélye uralta, azután rohant 

iákon, megfontolatlanul. 
Milyen mas is" Adorjanházy! Igaz. hogy 

ól mindig újra és újra meg kell hódítania. 
De viszont találkozásukkor mennyi szenvedély. 

Iinyi vagy lakozik benne! A külvilágot tel
j e s e n feledik. Idegessége megszűnik es csak 
egyet érez,: a bűnös, az izgató, az örült sze
relmet. ~ 

Sem is bálllá, bogy reggel elküldte; le
velét Adorjánhazynak. 

L'gy gondolta, egy. rövid óra boldogsága 
felér egy egész'tmldoi'talatl élettel, 

Varia, türt'liheltenül várta a délutáni 
találkát. 

V I . 

Egy jó barát. 
A. szürke fellegek egyre tömörebbé, sö

tétebbe valltak. Már a napsugár sem hatolha
tott ál rajtuk néha-néha sem. felkerekedett 

• a szel is. Hűvös, hátborzongató fúvással jött 
A tel lehelleie volt. Megbénította az .é le tu ís . 
K szó: komor, igazán találó jelző volt ez 
időre. I^issan, lassan szitálva, szemeteli e hullni 
kezdett az. eső. A leg milliárd es milliárd apró 
eső porra! leit telítve. A nagy varos dübör
gése még intenzivebb lett. hármas zsivaj nem 
élénkítette fel. Az utcák lármás hada: a 
rikkancsok nem mutatkoztak. A kapualjakban 
húzódlak meg. várva, hatba elmúlik az. esfi 
sz.itálasa. 

Adorjáuhazyek lakása kapualjában fázó
san gubbasztott egy ilyen rikkancs. Vékony 
ruliájálwt) meg-inegdidergetf. Sóvárgó szemek
kel tekinteti egy-egy melegebb ruhába bur
kolt, alakra, ha az a kapualj előtt haladt el. 
Sóvárgó irigység nézett ki . belőle a jómódúak 
irányában. A szocializmus, különösen a vagyon 

„ felosztás, eszméje, a proletár munkanélküliek 
e hangzatos jelszava kavargott elméjében s 
hogy gondolatai mégjóbban elfoglalják, egy 

-meleg" ruhába Öltözött."- polgárias kinézésű 
ember állt melléje a -árokba. 

Az ember vizsla szemekkel nézett kö
rül. A rikkancsra mosolyogva nézett. 

— Mióta vagy mar itt fiam? 
A megszólitot: gondolkodni látszott 

- : _ Régóta, vagy nem régóta? F.zt kér-
dem tőled. 

— Tudja a jó ég: feleli a rikkancs 
tartózkodóan. 

Ne okoskodj liam. Azl akarom csak 
megtudni tőled, hogy nem látlal-e egy szé|>-
magas, úriembert-kijönni e házból? 

A rikkancs figyelmesebben nézett a kér
dezőre. Aztán hirtelen kiugrott a kapualj alól. 
s usgye! loholt « e-ak jó távolságra mert 
visszanézni. 

Mi okozta ez ijedelmet? Kgyszérü a 
magyarázat. A . ItérdezOskÖdfl férfiban egy 
detektívet ismert fel > 

. A. férfi egyídeíg gondolkodni látszott, 
majd a Ifaz.íiiestcrlakasa fele tartott. -

— Ugyan kenui. — szólt a házmester
hez — az irodában kerestem az iigy.vcd urat, 
de olt azt mondták, hogy-haza jött. Sürgős 
beszélni valóm volna vélj*, - '— 

(Fnl.vl km. l 

E l a d ó h á z . 
lÁtllielyezés m i a t t ) Helyben egy 
újonnan épült adómentes ház 

1400 négyzetül szántó
földdel és kerttel eladó. 
. A lakás áii: agy szoba, konyhai kamra 

és jó pincéből. Jó szivatyus kut. 
Kerlés/.nek kész telep, biztos exis-

lenciá. Vevőknek kedvező alka

lom és ki inyi i fizetési feltételek. 

Bővebb felvilágosítást a kiadóhivatal-

Kisasszony, hová oly sietve? 
t f f l l "'>'»" sürg..-- — Ali, a nagyságos-

asszony.az. éjjeli evpresszel visszajött es 
ugy meg van hűlve, hogy szólni sem 
tud Azért kell most éj közepén nekem 
Fay-féle Sodener Mineral-PaStilláért a 

. tftv gyógyszertárba szaladni, amitől reggelre 
ismét egészséges lesz. A Fay-féle Smlener 
utközlien elfogyott neki s ő .elfelejtett 
ujat. venni, különben nem hűlhette voliia 

. ,iVv meg magát. Kérek tehát gyorsan :t dö-
^*Qr hozzál. - A Fay féle Sodener ára do-
ISM) bozonkinl 1 Jf> K és^minden győgyszer-
^ j ; tárban, drogériában és ásvánvvizkeres-
V ^ ) •} ' kedésben kapható. ' 

Föiigyiiokség: Magyarország és Ausztr iára : 

W. Th. Gnntzert, Wien XII 
Belglioferstiasse 6. 

4> 

K i a d (J 1 a 
K»y külön bejáratú utcai csi

nosan bútorozott szoba és 2 

lakás ugyan abban a házban 

Bővebb felvilágosítás 

a kiadóhivatalban. 

Pergetett m é z e t 
5 kg. postadobozokban szállít 

Csaplár Antal plébános 
W T S a l a m o n . T S 1 

Ugyanott Ö | O H l é l l e U 
keretes és szaliuakaptárákban • j 
= kaphatók = 

B é r e s S á n d o r 
nri és nöi cipész 

CELLDÖMÖLK, Kossnt-n., kőfaragóval szemben. 

Készit a mai kor igényeinek teljesen megfelelő férfi-, 
gÍ£Lés i ^ r^aákdpókét jó aiiyagbó-l, méroókolt áron! • 

Vadász- és lovagló-raizmákat, továbbá fájós Ubakra 
Javitások pontosan és játányos áron azonnal eszközöltetnek. — Mindennemű 

cipőket. 
cipőtisztító szerek ksgintányosabb árakon I 
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I ^g)f , ' • — • — • • ..w".; ,,. y kávékat 1 kuo 2 40 hllertol felfele, legtiiiomabhl/'*l 

SZVOBODA KAROLYNE 
csemege különlegességek és fiiszerkereskedése 

l i l « . - f e k e t e k u i . v i i b o z 

s Czelldöinöík. 

legjobb minőségű 

leg liliomaid 

Orosz • s Karaván teát, teasüteményt, gyümölcs 
és déligyümölcsöt, sajtokat, hideg felvágottakat, 
fristöitcsu gyógy és ásványvizeket, úgyszintén el
vállal gardlnetek elkészítését és halak díszítését, 

:> legizlésesebben bármilyen ünnepélyes 
alkalmakra S1 

M i a u Y I L | ^ 

á r K á l m á n 
hygieniküs f o d r á s z - t e r m e CELLDÖMÖLK üj-kávéházzal szemben. 

Állandó raktár: 
RÓgcr RS GaUet-féle Pári/.sb<ri ilmlyarStfe féle* Ulat 6—12 K-ig. 
Rögei* és Gallet-léle tinóm szappanok' í l>0 3 K-ig drbonként: 
Manbert-léle (Párizst . ri/.spoidk és ereinek, különféle válogatott 

illatokban drbonként 1 4 0 — 4 K-ig. . . : , . ' -
Mauberj-fclé 3 és 4 Lcichncr 1 fit) és 2"40 K ; Kielliaiiszer-féle 

ali.izia 2 K. Margit (Kölilrs-felei H..2Ö K, .rizspórok 
Kielhaus/ér H-féle i j lnt iiiiiuleniiemű iliatlian 2 — 10 K-ig. a leg

dúsabb választékú szappaimibói különféle válogatott illatokban, mik külö
nösen lelemülésie méltók: Ibolya glycenli 1 2 0 K. S/.elence (Kliedeil 
l - i ö K, Széna (világhírű) 1.611 K. Speick l K. Tojás-olaj nagy 50 f 
• s gyenueksziipi a i i 50 f — e s az ö s s z e s szappanféléi raktáron. 

Margit-erem l K 
. Brázay-feic Calogén ilrbja eo f. 
Kalodont 7o t Szalycil szájvíz 1 40 K. fogpor 40 és so f. 

Dr. Róbert Grensll fe le u r i . unt és gyermek fogkefék, melyekért jótállok, 
hogy s z ó i e . s i l i a i i i ' i i i . hull k i . 1 - 2 K ig Petralviz 2 50 K. a haj ki-
liullnsái nievgáioíja es a fej-korpát teljesen egész biztosan eltávolítja, 
egyedül esak nálam kiiphaló. Gáspár-íéle bajuszkötök 1 és 1 5 0 K 
TiszánjlakrBrllliantinok lmjtiszpedrők. nemzeti Rajkó-fele. .lászberényi 
Hnba-ieie kinyomó felér <•*' barna izinben, i ölni vjzek. Tátrafüredi 

b ' - n y ó ü l a l j Kielhrill-szei-tele SZOba fÜStÖlÖ, nnf óvszerek. 
- • l ' r a i n - i a tMinií k ü l ö n l e e e s s é L ' e k . szigorú titoktartással. .„ 

„Sherlock Holmes" 
.Világhírű detektív elbeszélése 
regény alakban megjelent az 
1., 2 , 3 . és 4-ik füze t e . • 

A i a c-*al* SB5 i l l l ^ r . 
Kapható állandóan (Kisczelll 
Cel ldömölk özv. Schvarcz 

. Hermanné dohány-tőzsdébe, 
GÖnyeFerenCfüszerkereskedö-
nél (vasút mellett) és Almásy 
vJános íuszerkereskedőnél. 6-

. Előfizetni lehet 12 füzetre 3 
koronával Hölgye Sándor 

. . vezérképviseiönél Szombathely, . 
Erzsébelkirályné utca 117. sz. 

T A L I S M A N 

Banhó! 
A Z I . O S Z T . S O R S J E G Y E K A R A I : 

Sorsjegyeink, reklámtáblaink kifüggesztése által jelzett Helybeli viszontelárnsitónknál eredeti árban haa.tókkd 



ti, oldal. " K r ^ l r ^ E S A I J J L _ ._ ' . 46. szám 

kékkúti 
tiszta, — baktériummentes, egészséges 

Zalavármegye Balaton hegyefTcözött. — A legnagyobb orvosi 
szaktekintélyek által elismert - :, - - 4 

G Y Ó G Y V Í Z , 
cukorbetegség, vérszegénység, vesebaj és mindennemű emész
tési zavarok ellen. 

* K I T Ű N Ő B O R V Í Z : . - # f 
K bármily gyümölcs-szörppel pompás. St 

Ú D I T Ó I T A L 
vegyileg megvizsgálva Than budapesti m. kir. tud. egyetemi 
tanár és dr. Sz i lágy i Gyula budapesti műegyetemi magán 
tanár, kir. keres. törv. hites vegyész által. 

Tartalma: ras ós alcalihydrocarboaat. 
Miniszteri engedély száma 77211—VII. b. 1907. B. Ü. M. 

H^rendelhető: 1 

n. p. WTágó-Eprs Zalamegye. ' • 
m a ? . ? •? « s W ' ' -
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